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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, styczeń 4
Teleks nr 4

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Z informacji uzyskanych z instancji partyjnych wynika, że sytuacja społeczno- 
-polityczna w województwie legnickim jest dobra. We wszystkich środowiskach 
odnotowujemy dalsze głosy o pozytywnie przyjętych decyzjach zawieszenia stanu 
wojennego, likwidacji ośrodków odosobnienia i zwolnienia internowanych. Występują 
jednak głosy aktywu i osób starszych, aby „władza była czujna”, wprawdzie „opozycja 
ucichła”, nie oznacza to jednak, że „pogodziła się ze swoją porażką” (ROPP Złotoryja, 
KMG Ścinawa). Również pozytywnie odebrane zostało wystąpienie wicepremiera  
J. Obodowskiego jako „konkretne, nie ukrywające słabych stron naszej gospodarki  
i zamierzeń rządu tych niepopularnych, ale koniecznych dla uzdrowienia sytuacji  
w kraju” (KG Zagrodno). Szeroko dyskutuje się na temat planowanych podwyżek cen  
na niektóre artykuły, np. alkohole, chleb, papierosy, np. krytycznie odebrana została decyzja  
o podwyżce cen na samochody. Występują komentarze typu „samochód dla mas…”, 
„najtańszy samochód dla robotników...” (dot. Fiata 126p) – (KG Pielgrzymka, KG Zagrodno) 
itp.

Duże oburzenie robotników ścinawskich zakładów pracy wywołał fakt udzielenia 
przez L. Wałęsę wywiadu zachodnio-niemieckiemu pismu oraz transmisja „audycji  
z podziemia «Solidarności»” w Gdańsku, a zwłaszcza rozmowa Zbigniewa Bujaka  
z pewnymi działaczami ruchu podziemia. Padają pytania – „Jak długo będzie się jeszcze 
tolerować tego rodzaju wrogą działalność byłych czołowych działaczy «Solidarności»”?

W rolnictwie nadal występuje brak części zamiennych do maszyn (akumulatory, 
ogumienie). Niekorzystnie wygląda zaopatrzenie w PGR-ach w obuwie robocze gumowe, 
gumofilcowe i skórzane. Z uzyskanych informacji wynika, że w ostatnim okresie nastąpiło 
wyraźne przyhamowanie skupu płodów rolnych. Zjawisko to sygnalizują m.in. gminy 
Pielgrzymka i Zagrodno.

W instancjach i organizacjach partyjnych trwa bieżąca statutow praca. W odbywających 
się egzekutywach dokonywane są m.in. oceny funkcjonowania placówek handlowych  
w okresie przedświątecznym. Problematyką tą zajęła się Egzekutywa KG w Gromadce  
i KG Pielgrzymka. Egzekutywa KG w Pielgrzymce krytycznie ustosunkowała się  
do organizacji funkcjonowania handlu Gminnej Spółdzielni zwracając szczególną uwagę  
na dyscyplinę i organizację pracy tej jednostki (zamykanie sklepów bez uzasadnienia,  
sprzedaż pokątna), co stwierdziły kontrole społeczne GRN we wsi Proboszczów  
i Pielgrzymka. Ocenie postaw i zaangażowania aktywu społeczno-politycznego  
i gospodarczego na rzecz stabilizacji życia w gminie poświęcone było spotkanie w KG 
Zagrodno.
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W dniu wczorajszym odbyła się w Komitecie Miejskim PZPR w Głogowie narada 
sekretarzy Komitetów Zakładowych i POP, na której omówiono „Wytyczne do pracy 
dla instancji i organizacji partyjnych, rad narodowych, administracji państwowej,  
gospodarczej w związku z zawieszeniem stanu wojennego w Polsce. Zwrócono szczególną 
uwagę na dyscyplinę partyjną, centralizm demokratyczny, działalność członków PRON oraz 
organizacji społecznych i młodzieżowych”.

W pracy nad rozwojem i umacnianiem ruchu zawodowego obserwujemy dalszy 
postęp. Do dnia dzisiejszego wpłynęło do Sądu Wojewódzkiego w Legnicy 60 wniosków 
o zarejestrowanie związków zawodowych. Zarejestrowanych zostało 53 związki 
zawodowe. W ostatnich dniach swoje związki zarejestrowało PGR Wierzchowice, DRKP 
w Legnicy i Głogowie, Przedsiębiorstwo Budowlane w Głogowie. W zakładach, w których 
działają zarejestrowane związki zawodowe prowadzona jest działalność informacyjna  
i organizatorska, a w zakładach zradiofonizowanych nadawane są przez radiowęzły  
audycje propagandowo-informacyjne.

Powstają dalsze Komitety Założycielskie m.in. w Fabryce Maszyn Rolniczych  
w Chojnowie, gdzie Komitet Założycielski opracował projekt statutu, który został  
przekazany do konsultacji załodze. Nastąpiła również pewna aktywizacja chojnowskiego 
środowiska Oświaty, w wyniku czego powstały trzy grupy inicjatywne w Liceum 
Ogólnokształcącym, Zespole Szkół Rolniczych i Zbiorczej Szkole Gminnej.

Na terenie całego województwa trwa normalna praca zakładów i przedsiębiorstw.  
Panuje spokój.

x  x  x

W dniu 3 stycznia br. w Fabryce Maszyn Budowlanych w Głogowie grupa około 40 
pracowników zorganizowała powitanie ob. Kuźniaka, który w dniu tym rozpoczął pracę po 
zwolnieniu z internowania. Wręczono kwiaty i złożono życzenia.

Sekretarz KW PZPR

Jerzy Szczepaniak
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